
 
Centrum zdravotních a sociálních služeb Březiněves, p. o. 

se sídlem Na hlavní 14/41, Březiněves, 182 00 Praha,  
IČ: 066 75 034             

 

Stránka 1 z 2 
 

Platnost Ceníku od 1. 7. 2024 

CENÍK ÚKONŮ TERÉNNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY BŘEZINĚVES 
Motto: „Pomáháme těm, kdo pomoc potřebují!“ 

 

Ceny úhrad za jednotlivé základní úkony pečovatelské služby se řídí platnou legislativou, zákonem 

108/2006 Sb. v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., §6 ve znění pozdějších předpisů.   

ROZSAH ÚKONŮ ZÁKLADNÍ ČINNOSTI PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Základní sociální poradenství, poradenství pro pečující osoby, včetně nácviku dovedností pečujících osob 

pro zvládání péče o osoby závislé na jejich činnosti                                                                       ZDARMA 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:   

  1 pomoc a podpora při podávání jídla a pití   

  2 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 155,- Kč/hod.* 

  3 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru  
  4 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík   

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:   

  1 pomoc při úkonech osobní hygieny 155,- Kč/hod.* 

  2 pomoc při základní péči o vlasy, nehty a vousy  

  3 pomoc při použití WC  
c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:   

  
  
  
  
  

1 strava odpovídající zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování 80,- Kč /oběd 

2 dovoz nebo donáška jídla, terén – město, obce 40,- Kč /úkon 

  pro dvojici žijící ve společné domácnosti (cena za osobu) 20,- Kč /úkon 

3 pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a podávání jídla a pití 155,- Kč/hod.* 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti:   

  
  
  
  
  
  
  

1 běžný úklid a údržba domácnosti   

2 pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, úklidu po malování   

3 mimořádný úklid, mytí oken 155,- Kč/hod.* 

4 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení  
5 běžné nákupy a pochůzky   

6 velký týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 140,- Kč/úkon 

7 praní a žehlení prádla a jeho drobné opravy 80,-Kč/kg 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:   

  1 doprovod k lékaři, do institucí poskytujících veřejné služby, doprovod zpět   

  2 doprovod na kulturní akce, oslavy a další společenská aktivizace 155,- Kč/hod.* 

  3 procházka za asistence pracovníka PS   
 

 

 



 
Centrum zdravotních a sociálních služeb Březiněves, p. o. 

se sídlem Na hlavní 14/41, Březiněves, 182 00 Praha,  
IČ: 066 75 034             

 

Stránka 2 z 2 
 

Platnost Ceníku od 1. 7. 2024 

 

f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  

  1 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
155,- Kč/hod.* 

  2 pomoc při vyřizování běžných záležitostí   
g) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí  

   

dohled, aby osoba nezpůsobila ohrožení sobě ani okolí, připomenutí a 
asistence při požití léků, procházka za asistence pracovníka PS 

155,- Kč/hod.* 

 

*Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času nezbytného k 

jejich zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění netrvá celou 

hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. Sazba 155,-Kč/hod je účtována, pokud rozsah péče nepřesáhne v 

daném měsíci 80 hodin péče. V případě, že je tento rozsah překročen, a to i souběhem péče od jiného 

registrovaného poskytovatele pečovatelské služby, je účtována sazba snížená 135,- Kč* 

 

Tento Ceník nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. července 2024 


